
 令和３年８月５日  

保護者・生徒の皆様へ 

県立阪神昆陽高等学校 

県立阪神昆陽特別支援学校  

校 長   沖  良 宣  

 

まん延防止等重点措置に伴う 

夏季休業中における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校における教育の推進について、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、県教育委員会から８月５日付け「夏季休業中における新型コロナウイルス感染症対策の徹

底について」の通知がありました。 

つきましては、本通知に従い、引き続き感染防止対策を徹底するとともに、この状況を踏まえ、

学校の教育活動を実施しますので、ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

① 不要不急の外出を控え、特に感染リスクの高い場所には行かないようお願いします。 

② 規則正しい生活と毎日の健康観察を行い、発熱等の風邪症状がある場合には部活動等を含め外

出しないようお願いします。 

③ 学校内・登下校時はもとより、塾の行き帰りや友人と活動をともにする際には、熱中症に気を

つけながら、マスク着用の徹底、感染リスクの高い飲食をしながらの会話をしないなど基本的

な感染対策を徹底するようお願いします。 

④ 今後、ワクチン接種対象が高校生等にも拡大されることを見据え、家庭内においてワクチンに

対する正しい情報について話し合う機会をもつようお願いします。 

⑤ 高等学校の修学旅行は、予定通り実施または延期を含め旅行業者を交え現在検討中であるため、

毎日の検温を記録するようお願いします。（実施等が決定次第、高校のホームページに掲載し

ますので、随時高校ホームページの確認をお願いします。） 

⑥ 特別支援学校の修学旅行について早急にお伝えすることがある場合は、オクレンジャー及び 

特別支援学校のホームページでお知らせしますので、ご確認ください。 

 


